
 

1 Ano IV / Edição Nº 696 sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 696 sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – EXTRATOS  

Extrato de Termo Aditivo 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Quarto Termo Aditivo Conjunto ao Processo Licitatório 059/2021 – Pregão Presencial 003/2021 – Obj.: 

Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. – Reequilíbrio econômico financeiro conforme descrito na tabela transcrita de acordo com alterações no valor do 

combustível dispostas nos autos do processo em questão. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Olegário; Data de Assinatura: 01/02/2022. 

Óleo diesel 

N° DO  

CONTRATO 
CONTRATADO VR/ KM 03/01/2022 VR/ KM 12/01/2022 VR/ KM 17/01/2022 VR/ KM 

191/2021 Wellington Brito Santos R$ 5,67 

1,11% 

R$ 5,74 

5,50% 

R$ 6,05 

-1,40% 

R$ 5,97 

190/2021 Welington Leles Ferreira R$ 5,43 R$ 5,49 R$ 5,80 R$ 5,72 

189/2021 Vanderlei dos Reis Jeronimo R$ 4,63 R$ 4,68 R$ 4,94 R$ 4,87 

171/2021 Antonio Celso Marques R$ 5,57 R$ 5,63 R$ 5,94 R$ 5,86 

177/2021 Jardel Faria Pereira R$ 6,80 R$ 6,87 R$ 7,25 R$ 7,15 

173/2021 Brenda Araujo de Andrade R$ 5,57 R$ 5,63 R$ 5,94 R$ 5,86 

187/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 7,16 R$ 7,24 R$ 7,64 R$ 7,53 

168/2021 Adauto Rodrigues Ferreira R$ 5,10 R$ 5,16 R$ 5,45 R$ 5,37 

192/2021 Wilson Luiz Vargas Eireli R$ 4,92 R$ 4,98 R$ 5,25 R$ 5,18 

187/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 7,42 R$ 7,51 R$ 7,92 R$ 7,81 

187/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 6,08 R$ 6,15 R$ 6,49 R$ 6,40 

176/2021 Ernane Cesar Braga R$ 6,81 R$ 6,89 R$ 7,26 R$ 7,16 

187/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 6,53 R$ 6,60 R$ 6,96 R$ 6,86 

179/2021 Jose Lourenço da Silva R$ 5,08 R$ 5,14 R$ 5,42 R$ 5,35 

178/2021 João Aparicio Braga R$ 5,10 R$ 5,16 R$ 5,45 R$ 5,37 

177/2021 Jardel Faria Pereira R$ 4,65 R$ 4,70 R$ 4,96 R$ 4,89 

174/2021 Elias Nunes de Oliveira R$ 3,79 R$ 3,83 R$ 4,04 R$ 3,98 

175/2021 Erli Moreira Dias R$ 6,24 R$ 6,31 R$ 6,66 R$ 6,56 

188/2021 Solange Aparecida dos Reis R$ 6,24 R$ 6,31 R$ 6,66 R$ 6,56 

186/2021 Reinaldo Antonio Ferreira R$ 6,78 R$ 6,85 R$ 7,23 R$ 7,13 

187/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 8,87 R$ 8,97 R$ 9,46 R$ 9,33 

172/2021 Antonio Pereira Braga R$ 5,08 R$ 5,14 R$ 5,42 R$ 5,35 

167/2021 Adauto Geraldo Pereira R$ 5,10 R$ 5,16 R$ 5,45 R$ 5,37 

192/2021 Wilson Luiz Vargas Eireli R$ 5,20 R$ 5,26 R$ 5,55 R$ 5,47 

Gasolina 

N° DO  

CONTRATO 
CONTRATADO VR/ KM 07/12/2021 VR/ KM 16/12/2021 VR/ KM 12/01/2022 VR/ KM 17/01/2022 VR/ KM 

183/2021 Nayara Cristina Pereira R$ 4,29 

-1,39% 

R$ 4,23 

-1,41% 

R$ 4,17 

2,86% 

R$ 4,29 

-1,39% 

R$ 4,23 

185/2021 Reginaldo Oliveira Netto R$ 7,82 R$ 7,71 R$ 7,60 R$ 7,82 R$ 7,71 

186/2021 Reinaldo Antonio Ferreira R$ 7,63 R$ 7,52 R$ 7,41 R$ 7,63 R$ 7,52 

169/2021 Adriana Aparecida de Oliveira Silva R$ 10,77 R$ 10,62 R$ 10,47 R$ 10,77 R$ 10,62 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Segundo Termo Aditivo Conjunto ao Processo Licitatório 071/2021 – Pregão Presencial 004/2021 – Obj.: 

Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. – Reequilíbrio econômico financeiro conforme descrito na tabela transcrita de acordo com alterações no valor do 

combustível dispostas nos autos do processo em questão. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Olegário; Data de Assinatura: 01/02/2022. 

Óleo diesel 

N° DO  

CONTRATO 
CONTRATADO VR/ KM 03/01/2022 VR/ KM 12/01/2022 VR/ KM 17/01/2022 VR/ KM 

213/2021 Lindomar Domingos Neto R$ 4,75 
+1,11% 

R$ 4,81 
+5,50% 

R$ 5,07 
-1,40% 

R$ 5,00 

214/2021 Paulo Esteves Ribeiro R$ 4,65 R$ 4,70 R$ 4,96 R$ 4,89 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Olegário MG Torna Publica a Realização do Primeiro Termo Aditivo Conjunto ao Processo Licitatório 095/2021 – Pregão Presencial 007/2021 – Obj.: 

Contratação de pessoa jurídica especializada no transporte de estudantes. – Reequilíbrio econômico financeiro conforme descrito na tabela transcrita de acordo com alterações no valor do 

combustível dispostas nos autos do processo em questão. Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Olegário; Data de Assinatura: 01/02/2022. 

Óleo diesel 

N° DO  

CONTRATO 
CONTRATADO VR/ KM 03/01/2022 VR/ KM 12/01/2022 VR/ KM 17/01/2022 VR/ KM 

254/2021 Hosine Rosa da Silva R$ 9,15 

+1,11% 

R$ 9,25 

+5,50% 

R$ 9,76 

-1,40% 

R$ 9,62 

257/2021 Wilton de Oliveira Barbosa R$ 5,33 R$ 5,39 R$ 5,69 R$ 5,61 

255/2021 Matheus Pereira Marques R$ 10,95 R$ 11,07 R$ 11,68 R$ 11,52 

256/2021 RV Moreira Transportes LTDA - ME R$ 3,75 R$ 3,79 R$ 4,00 R$ 3,94 

 

LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 025/2022 Pregão Presencial 002/2022 

O Município de Presidente Olegário-MG torna a realização do Pregão Presencial 002/2022- PL 025/2022 obj: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO 

TRANSPORTE DE ESTUDANTES. A sessão presencial será no dia 04 de março de 2022 às 09h00min na Cozinha Comunitária Municipal de Presidente Olegário, Av. Antônio Araújo, 865, 

Presidente Olegário/MG. O edital, bem como suas eventuais prorrogações encontram-se disponíveis no sítio: www.po.mg.gov.br/licitacoes. Betânia C. de Paulo Viana-Pregoeira Titular. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório 026/2022 Pregão Eletrônico 014/2022 

O Município de Presidente Olegário-MG torna a realização do Pregão Eletrônico 014/2022- PL 026/2022 obj: AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTES, EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO Nº 

1231000671/2021. A sessão eletrônica será no dia 07 de março de 2022 às 09h00min na plataforma Licitanet disponibilizada no link: https://licitanet.com.br/. O edital, bem como suas eventuais 

prorrogações encontram-se disponíveis no sítio: www.po.mg.gov.br/licitacoes. Lídia C. Teodoro Braz-Pregoeira Titular. 

 

HOMOLOGAÇÃO 

Tomada de Preços nº 001/2022 - Aviso de Homologação  

O Município de Presidente Olegário torna público o extrato de contrato do PL 011/2022 TP 001/2022, obj: Contratação de empresa para execução de obras de adequação de estrada vicinal na 

comunidade de bela vista, em atendimento ao objeto do contrato de repasse nº 1073.916-70, celebrado entre o município de Presidente Olegário e o Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento valor: R$272.722,79. Data de Assinaturas: 18/02/2022. Vigência: 12 meses. Inf:www.po.mg.gov.br e 3438111231 

 

CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 041/2022 

O Município de Presidente Olegário torna pública a realização do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 041/2022, referente ao Processo nº. 022/2022 – Adesão nº. 001/2022, cujo 

objeto é contratação de empresa especializada em prestação de serviços de telemedicina diagnóstica para fornecimento dos equipamentos em comodato de Holter 24h e mapa e emissão de laudos, 

no valor global de R$28.440,00 (Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais). Prazo de vigência 12 meses. Fornecedor: ITMS DO BRASIL TELEMECIDINA EIRELI. Data: 11/02/2022. 

Rhenys da Silva Cambraia – Prefeito Municipal.  

 

 

http://www.po.mg.gov.br/
https://licitanet.com.br/
http://www.po.mg.gov.br/


 

2 Ano IV / Edição Nº 696 sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano IV / Edição N° 696 sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 002/2022 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 002/2022 – TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO DE LIBRAS/LÍNGUA PORTUGUESA 

O Prefeito Municipal de Presidente Olegário, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei, DIVULGA o resultado final do processo seletivo 002/2022, destinado à 

contratação por excepcional interesse público, por prazo determinado, por meio de Contrato Administrativo, para desempenhar as atribuições dos cargos identificados, nos termos e condições 

estipulados no Edital 002/2022 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo. 

Presidente Olegário, 18 de fevereiro de 2022. 

RHENYS DA SILVA CAMBRAIA 

Prefeito Municipal 

CLASSIFICAÇÃO NOME NASCIMENTO PONTUAÇÃO 

1 DIEGO LUIZ PEREIRA CAIXETA 21/04/1988 3 PONTOS  

2 ADRIEL MAGNO DA CRUZ 29/02/1996 0 PONTOS  

3 JACYLENE TATIANE DA SILVA AMORIM 21/11/1988 0 PONTOS  

4 THALITA LORRANE FERREIRA BRAGA 02/12/1990 0 PONTOS  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


